



GAZETA WARSZAWSKA

W Sobotę Dnia 4. Listopada Roku 1786.



Z Warszawy dnia 4. Listopada.
 W Dzień Zadusznego Król Jmć P. N.
 Mił: w asystencyi licznego Państwa,
 mianowicie Kawalerow Orderu S.
 Stanisława, znaydowaliśmy w Kościele
 tuteyszym *S. J. XX. Misyjonarzow* na
 Mszy S. przez Pasterza Naszego J.
 X. Okeckiego Biskupa *Poznań: y War-*
szaw; Kancel: W. Kor. za dusze Kawalerow
 Orderu S. Stanisława spiewa.
 ney. W przeciągu Roku (ile do-
 szła wiadomość do Kancellaryi Ja-
 mużniczney) zmarli Kawalerowie S.
 Stanisława są następujący: Ant: *Ni-*
szczycki Chor: *Sierp: Jan Witte* Ko-
 mend: *Kamieniec: Xiążę August Sul-*
kowski Woiew: *Poznań: Sta: Myciel-*
ski Staro: *Lubiat. Anto: Lipiński* Ka-

sztel: *Halic: Sebel: Gawroński* Podko:
 Latycz: X. Ant: *Alexandrowicz* Pis:
 W. Kor: *Mich: Zielonka* Podko:
 Lwow: *Woyc: Ryszczewski* Kaszt: *Bus:*
 Stan: *Moszyński* Ex. Stol: *Koron: Joz:*
Hilzen Woiew: *Mścił: Jac: Trembiński*
 Sędz: *Ziem: Lubel: Xiążę Hiero: Ra-*
dziwił Podko: *Lit: Kazi: Ustrzycki*
 Woiewodzie *Inowłod;*
Sesya Seymowa XXV. w Izbie Po-
fel: d. 31. Paździer:

Po zagaieniu *Seslyi* przez J. P. Marszałka
Seymowego, J. P. Popiel Pofel *Sando:* do
 praszałkie, ażeby w *Nocie* podać się mają-
 cey do J. P. Rezydenta *Prucki:* umieszczona
 była proźba, iżby Król Jmć *Prucki,* tak
 uciążliwe Cięża na *Wiśle* zmniejszył ra-
 czył. Na to J. P. Marszałek *Seymowy*
 oświadczył, iż w iedney *Nocie,* wielora-
 kie materye umieszczac się nie mogą.

J. P. *Strzałkowski* Poseł *Sandom*: dopraszał się, ażeby *Nota* wczorajsza, w interesie J. P. *Kośowskiego* Podskar: Nad; Kor: y *Malachowskiego* Referen: Kor: do J. P. Rezydenta *Pruskiego* podać się mająca, ięszcze raz przeczytana została; a względem zmniejszenia Cła, aby osobna *Nota* podana była.

Po przeczytaniu przez J. P. Sekretarza Seymowego pomienioney *Noty*, J. P. *Karski* Poseł *Sandomir*: dopraszał się podania powtórney *Noty*, tak względem zmniejszenia Cła, iako też, aby *Taryffa* Celna z frony *Pruskiej* ułożona była; a ięśliby *Nota* skuteczna nie była, żeby wyślany był Poseł, tak z powiniszowaniem *Krolowi* *Jmci Pruskiemu* wstąpienia na *Tron*, iako y z proźbą o umniejszenie Cła pomienionego. O toż samo upraszał J. P. *Brochocki* Poseł *Dobrzyński*.

J. P. *Hulewicz* Poseł *Wolyń*: w głosie swym wyraził, iż gdy *Woiewodztwa Wolyńskie, Podolskie, Braclawskie, Kiowski, y Czerniechowski*, Statutem *Litewskim* sądzą się; ażeby oddzielny dla tych *Woiewodztw* mógł być *Trybunał*. Mówił też, aby upraszano *Cesarza* *Jmci*, iżby *Akta* *Ziemskie*, ktore we *Lwowie* zostały, wydane były.

J. P. *Okecki* Poseł *Rozań*: domawiał się, żeby *Rezolucye Rady Nieuślatacey*, miały tylko swą moc między *Seymem* y *Seymem*, a daley nic nie ważyły; y w tey materiy podał *Proiekt*.

J. P. *Giellgud* Poseł *Zmudz*: mówił za *Magdeburyami* w *Miasteczkach Litewskich*, y ażeby im przywrócone były; o czym też podał *Proiekt*.

J. P. *Chwalibog* Poseł *Krak*: mówił za interesem J. P. *Kasztelana Ożarówskiego* przeciw *Szlachcie Borowskiemu*, od ktorych podany był *Proiekt* do *Laski*; na co J. P. *Hryniewiecki* Poseł *Bielsi*: odpowiedział; a J. P. *Stokowski* Poseł *Łęczyc*: za rzeczą J. P. *Kasztelana Ożarówskiego* potem przymówił się.

J. P. *Gurowski* Poseł *Kalis*: na zagęszczone *Nobilitacye* y *Indygenaty* uzalał się, y że *Prawo* o kupieniu dobr, od

wielu niedopelnione zostało. Czytał o tym *Prawo*, y *Proiekt* do *Laski* podał.

J. P. Sekretarz *Seymowy* czytał *Rezolucyę Rady*, do uchylenia podaną, w interesie J. P. *Zenowicza* Podkom: *Poloc*: ktora iednomyslnie za dobrą uznana została.

J. P. *Grabowski* Poseł *Wolkowys*: dopraszał się za J. P. *Naskiewiczem* *Obywatelem Wolkowyskim*, upraszając aby *Dekret Trybunatu Lit*; na niego ferowany, mógł być podniesiony; y *Proiekt* o tym do *Laski* podał.

J. P. *Bzowski* Poseł *Krakow*: podał *Proiekt* do *Laski*, zalecając go, iż ma być barzo użyteczny.

Na tey *Sesyy*, trzy *Rezolucye Rady Nieuślatacey*, iednomyslnemi głosy, tak w *Izbie Poselskiej*, iako y *Senatorskiej*, uchylone zostały; a te są następujące.

I *Rezolucyę Rady* pod dniem trzeciego *Czerwca 1785 Roku*, w *pretensyi Skarbu Lit*: do *Skarbu Koronnego* zaszła, odsyłającą też *pretensyę do Decyzyi Seymujących Stanow*, iako przeciwną wyrażnemu *Prawu 1768 Titulo: Uregulowanie expedycji celnych*, uchyłamy; a wszelkie odtąd *pretensye wzajemne*, względem odbierania *Celt* tych *Skarbow* umorzyszły, skutecznienie teyże *Konstytucyi 1768*, obydwom *Komiszyom* na wzajem zalecamy

II. *Rezolucyę Rady* wypadałą między *Ur: Mniskową Chorążną Nadworną Koronną* z *Ur: Kosiakowskim*, oskarżoną *Memoryalem*, iako przeciwną *Prawu* wyrażnemu 1784. *Roku*, na *Seymie Grodzieskim* uchwalonemu, uchyłamy.

III. *Rezolucyę Rady* pod dniem 25. *Sierpnia R. 1786*. odmawiającą pomocy *Woyskowej* do *Ekzekucyi Dekretu* owego *Aseksorskiego Ur: Stanisławowi Czyżowi*, iako przeciwną *Prawu*, uchyłamy.

J. P. *Sokolnicki* Poseł *Pozn*: oświadczył, iż tych *Rezolucyi Rady* uchyłać nie można, ktore w *Delegacyi* nie były zaskarżone, a to na *fundamencie Prawa*; y upraszał w tey materiy o *Turnum*

J. P. Marzalek Seymowy, *in ordine* Turni w tey mierze, solwował Sessyą na czwartek na południe.

Sessya Seymo: XXVI. w Izbie Posel:
d. 2. Listopada.

Po zagaieniu Sessyi przez J. P. Marzalka Seymowego, y po przeczytaniu od J. P. Sekretarza Seymowego Projektu Kwitu dla Departamentu Woyskowego, J. P. *Ianikowski* Posel *Kiow*: upraszal o dodanie w Projekcie, ażeby odtąd, sama tylko rodowita Szlachta za Officerow brana była do Reymentow. Do tego wniesienia przymowitł się także J. P. *Suchorzewski* Posel *Kalis*: a za nim, cały prawie *Izby* żądanie powstawać zdawało się.

J. P. *Zgliczyński* Posel *Podol*: w materji Woyskowej wielorakie przekładał zdania, y stołowny do tego podał do Laiki Projekt.

Xiąże Jmć Iobsonowski Posel *Poznań*: mówił na przeciw Regulamentowi Woyskowemu, iakoby nad przepis Prawa R, 1776. napisanemu; y aby ten Regulament był zawieszony, a nowy do przyszłego Seymu napisany, dopraszał się.

Xiąże Jmć Sapieha Posel *Brześć Lit*: za Pułkami *Tatarskiemi* domagał się, ażeby im dwa Starostwa zapewnione, odane były.

J. P. *Madaliński* Kalif: y *Popiel* Sandom: Posłowie upraszali, ażeby sama rodowita Szlachta *Polska*, w Woysku za Officerow mieszczona była.

J. P. *Grabowski* Posel *Wolkowy*: za pomnożeniem Woyska, y za Szlachtą, aby za Officerow brana była, domawiał się.

J. P. *Rzewulski* Posel *Bracław*: uskarżał się na bezczynne w *Izbie* tracenie czasu, bez decydowania o podanych Projektach, o co y innych wielu żywiec żaliło się. Mowit daley, ażeby Szlachta Nobilitowana, Prawem przepisanego dopełniła obowiązku, w kupieniu Dobrza 50. tylicy; oraz aby sama Szlachta, y za Officerow do Reymentow, y za Patronow we wszystkich luryzdykcyach brana była; o co stołowny Projekt podał.

Znowu wielkie wielu nieukontentowan nie slyszec się dało, iż do Decyzji wyżey wzmiankowanego Kwitu nie przystępowano; gdy zaś czas długi na bezczynności schodził, J. P. Marzalek Seymowy oświadczył, iż daie Głos J. P. *Słaskiemu* Posłowi *Krakow*: który w teyże materji Kwitu dla Departamentu Woyskowego mowić będzie.

Zatym tenże J. P. *Słaski* Posel *Krak*: przekładał, iż żądanie, aby tylko sama Szlachta *Polska* w Reymentach mieszczona była, może być szkodliwe dla *Polakow*, za granicą w Woysku służących, ktorych rownie nie będą przyjmowali do służby; ale w Kawaleryi Narodowej, aby sama Szlachta była, warować należy.

Wielu natychmiast odezwało się z Oppozycyą przeciwko temu Głosowi, y o przystąpienie do Decyzji mocno nalegało. Atoli J. P. Marzalek Seymowy oświadczył, iż dla usformowania w tey mierze Projektu, solwuje Sessyą na dzień następujący.

Z Petersburga dnia 6. Październi: Generał Feld Marzalek *Xiąże Jmć Potemkin*, w tych dniach wyjeżdża do *Tauryi*, dla czynienia tam przygo-towania na przyjęcie naszey Monarchini. Imperatorowa Jeymć w miesiącu Stycznju poiedzie sanna drogą przez *Smoleńsk*, *Mohilow*, y *Kiow*, a potym *Dnieprem* do *Chersonu*. Będzie obieżdżała *Tauryę*, a potym przez *Taganrock*, *Azow*, *Tula* y *Moskwę*, w miesiącu Czerwcu, albo Lipcu powroci do *Petersburga*. Ta cała podróż, iak obrachowano, zawiera na 700. mil *Niemieckich*.

Z Hamburga dnia 24. Paźdeier: Z wielką żądzą w całej *Rossyi* oczekują dnia 25. przyszłego miesiąca, w ktorzy to dzień przypada uroczysty obchod imienin Imperatorowej Jeymci

Rossyjskiej, gdyż iak za pewną rzecz głoszą, Monarchini z tym się miała ogłosić, iż tę Uroczystość, takim wielkiej wagi czynem chce ozdobić, iż Dwor, Stolica, y Kray cały, na wieczne czasy iey łask w ten dzień okazanych pamiętać będzie.

Słychać, że Arcy-Xiąże Jmć Elektor *Koloński*, nie w przód wyiedzie do *Monasteru*, aż poki Cesarz Jmć, iadąc do *Niderlandu*, przez *Kolonię* nie przeiedzie

Z *Kairu* dnia 28. *Sierpnia*. *Kapitan Basza* nie ustaje dotąd pracować około przywrócenia porządku y spokojności w tym kraju. *Egypt* ma być podzielony na rozmaite Gubernia, y każde z nich będzie miało osobnego Gubernatora. W Porcie sławnym ma nieustannie stać 6. okrętów kraiovych, y nowa będzie założona w tym Mieście Forteca, iako też nowe ustanowione Korpus, złożone z *Arabow*, końcem utrzymania w karności niespokojnych Bejow w *Wyższym Egypcie*. Jeszcze nie można było złapać owych zbuntowanych dwóch herłtów, *Beya Murat*, y *Beya Ibrahim*, ktorzy 5,000. wojsko mające z sobą, gdzieś schronili się. *Kapitan Basza* wielką sumnę w nagrodzie naznaczył za ich głowy. Jak wielka radość była w *Stambule* z otrzymaney nowiny o zwycięstwie *Kapitana Baszy*, ślawnie ztąd wnosić można, kiedy *W. Wexyr*, temu Kuryerowi, który przybiegł z tą nowiną, dał w podarunku 20,000. *Piastrów*.

Z *Stambułu* dnia 23. *Sierpnia*. Cała uwaga pośpolstwa, jest obrocana na zwycięstwa *Kapitana Baszy*, otrzymane w *Egypcie*, y od tego czasu, iak ta nowina tu doszła, poczęły ustawać pożary, ktore bywały z podkładania ognia. Teraz nasze Ministerium, mocno się nad tym zatrudnia, co się tycze interesu z *Rossją*.

W przeszłym miesiącu. *Stycznia* wysłany na wygnanie do *Archipelagu* *Reis Effendi*, otrzymał znowu utraconą łaskę *W. Sultana*

Z *Brandeburga* d. 5. *Paźdz:* Między *Berlinem* y *Paryżem* często biegaią kuryerowie w interesach *Hollandyi*.

Z *Frankfurtu* d. 7. *Paździer:* W *Państwie Kościelnym* tak mocno winna zrodziły, iż naczyniów na nie dostarczyć niemożna.

Piszą z *Wiednia*, że Xiąże Jmć *de Kaunitz* dowiedziawszy się o śmierci *Krola Jmci Pruskiego*, odleż utrzymać się niemógł, y te wyrzekł słowa: *T kiedyż Europa takiego Monarchę znowu mieć będzie?*

Z *Austryi* d. 4. *Paźdz:* Powiadaią, że Dwory *Austryacki* y *Francuski*, staraią się o to koniecznie, ażeby nieprzyzło do wojny między *Portą* y *Rossją*, y z tey okoliczności często biegaią Kuryerowie na wzajem między Dworami *Peterzburckim*, *Wiedeńskim* y *Paryżkim*.

SUPPLEMENT

DODATEK WARSZAWSKI

W Sobotę Dnia 4. Listopada R. 1786.



Z Warszawy d. 4. Listop. J. Xiądz M... w tutejszym Mieście zostający, przyšaf sam do Gazet, następującą o swym przypadku Relacyą. Z przeszłego poniedziałku na wtorek, zabawił się w przyjacielskim posiedzeniu u Pana J... aż do północy powracając do siebie ulicą *Mazowiecką*, gdy między parkanami bez Domołów z obu stron stojącemi fatarata mu zgalsa a noc była nieco światła, napadło na niego czterech nocnych odzieraczow. Ję den z nich chwycił za rękaw niedzwiedzi, drugi za ubogą czapkę, trzeci za niebogate futro, a czwarty spytał: *Ktoś ty jest?* Gdy Xiądz dał z siebie sprawę, jeden z nich odezwał się: *Daycie mu pokoy; to goły Xiądz; ia go znam.* Poszli z Xiędzem w targ, aby im przynajmniej oddał swóy rękaw y futro. Prosił Xiądz, jeżeliby mu przynajmniej dopuścili w swym futrze doysć do kamienicy dla wielkiego zimna, Zezwolili na to, y szli z nim rozmawiając podufale, kazawszy jednak ręce z rękawow wyjąć, y tylko na barkach toż futro mieć. dla prędzszego zapewne schwycenia. Gdy podchozili pod ściany, a Xiądz żegnał się już z swoim futrem y rękawem; alic znowu tenże odezwał się: *O! wiecie co noi Bracia? Jest to Xiądz rozumny, ale nieszczęśliwy. Daymy mu co maamy, niech on sobie idzie z Bogiem; a my znowu idzmy gdzie nam trzeba* Zmiękczeni temi słowami, nie tylko nie od Xiędza, nie wzięli, ale go ieszcze pieniędźmi wszyscy opatrzili; cwszem gdy do swey stancyi Xiądz dokołać się nie mógł, jeden z nich mocniejszy pukaniem pomagał. Wszedszy Xiądz do stancyi, znalazł w swych ręku w złocie y w monecie *Złoty* 39; za iatmużnę od lotrow sobie danych. (*)

Z *Tangeru* d. 25, *Sierp*: Syn starszy naszego *Bafzy Abdelmeck*, z Eskortą złożoną, ze stu Raytaryi, wyjechał do *Tetuan*, dla złożenia tam 130,000. *Weneckich Cekinow*, ktore Cesarz wyznaczył dla podupadłych szeryfów w *Mece*. Tę summę, sam Syn Cesarzski im zawiezie.

Z *Madrytu* d. 16. *Wrzes*: Widziemy tu kopię Traktatu, ktory Dwór nasz zawarł z *Agierem*; istotna treść tego na tym zależy (1) *Dey Algierski* jest obowiązany, nominować jaką osobę, ktoraby jako *Agent Algierski*, wiednym z *Portow Hiszpańskich* rezydowała. (2) *Forteca Oran y Almanzaguir*, tak zostana jak y przedtym, nie mając społeczności z *Obozem Maurow*. (3) Z poważania *Krola Jmci Katolickiego, Algierczykow* są obowiązani, nie tylko respektować y poważać brzegi *Hiszpańskie*, aleteż y *Papiezkie*, y *Dey* będzie powinien ze wszelką

(*) Grzeczniejszy ci lotrowie *Warszawscy* byli, aniżeli owi *Hiszpańscy*, ktorzy w Roku 1758. naidącego do *Kompostelli* Pielgrzyma, rodem z *Lizwy*, nazwiskiem *Eysmonta*, gdy przy zapadłej nocy szedł lasem, nagle napadły (jak z uskiego wyszeliśmy tegoż Roku w *Paryżu*) chcieli go ze

wszystkiego odrzeć. Gdy jednak Pielgrzym explanationował, że poświęcił się na *Służbę Bożą*, odwiedza miejsca Święte, dali mu lotry pokoy; ale z nich jeden przy odejściu, zadał dobry raz kilem po grzbiecie Pielgrzymowi, z tym upomnieniem: *Niewolcz się Sług Boży po nocy.*

grzecznością u siebie przyjmować tych, którzy do iego kraju przybywać będą, lub pod banderą *Hiszpańską*, lub zostając pod protekcyą Króla Jmci *Katolickiego*. (4) Naoftatek, *Dey* z temi Potencyami w Negocyacye pokoju wchodzić będzie, ktore mu Król Jmć *Katolicki* zaleci, y ktore zostają w pokoju z *Portą Otomańską*; tey albowiem rozkazy, *Dey* na zawsze poważać będzie.

Z Pragi d. 14. Paździer: Cesarz Jmć, dla dobra Szkół krajowych postanowił, iż w każdym Cyrkule, naznaczony będzie Wizytator, który koleją Szkoły wizytować będzie. Takim Wizytatorom naznaczona jest pensya 600. *Złotych*, a 100. *Złotych* na koszt podróżny.

Z Wiednia d. 7. Paździer: Dwór Cesarzowski, wprzeszłych latach zawartą Ugodę z *Hiszpanią* względem żywego srebra, na 6. lat teraz odnowił, y postanowił w tym sześcioletnim przeciągu czasu, 160. Centnarow przesłać do *Hiszpanii*, tegoż żywego srebra.

Arcy Xiążę Jmć *Ferdynand* y iego Małżonka dnia 26. tego miesiąca w *Wiedniu* są spodziewani. Powiadaią, że y Xięstwo *Jchmość Württemberscy*, Rodzice Xiężniczki *Elżbiety*, także przybędą do *Wiednia*.

Z Wiednia d. 11. Paździer: Dnia 7. tego miesiąca, Cesarz Jmć przybył do *Lintz*, a dnia 9. wyjechał do *Styryi*. Przed swym z *Lintz* odjazdem, kazał rozdać 200. *Czerwonych Zł:* na Ubogich.

Feldmarszałek *Hrabia de Lasoy* ma iechać z Cesarzem Jmścią do *Niderlandu*, z kąd wnoszą, że wielkie tam mogą nastąpić odmiany w Woyску.

Minister nasz przy Dworze *Berlińskim* otrzymał już swoje nowe Instrukcye. Ponieważ one dotąd są sekretem, tedy to podobno będzie szczegulną pogłoską, że Elekcya Króla *Rzymskiego* y ścisły alians między Dworami *Austryackim*, *Rossyjskim* y *Pruskim*, pryncypalnemi są ich Artykułami.

Ex-Jezuita Diesbach, który doskonalił w Matematyce Xiążęcia Jmci *Franciszka*, został nominowany od Cesarza Jmci Generalnym Dyrektorem rozmaitych Fundacyi w *Pradze*.

Wcaley *Niższej Austryi* dnia 27. Września, tak ciężkie były zimna, y tak wielkie śniegi (razem pioruny) iż przy *Frietger* jedna kobieta, ktora dla wielkich spadłych śniegow drogę w lesie zgubiła, cale zmarła.

Z Brandeburgu d. 17. Paździer: Słychać, że Król Jmć, Kościelną Inryzdykcyą względem *Katolików*, w tenże sam sposob każe do wykucyi przyprowadzać, iak była za panowania zmarłego Króla.

Z Turcyi d. 24. Wrzes *Z Stambułu* nie bawiąc wielkiej wagi no-

winy mieć będziemy", do ktorey stały się przyczyną, częścią sekretne częścią publiczne zamysły *Muzulmanow*.

Z *Kliwii d. 15. Paździer*: Piszą z *Hagi*, że *Xiąże Stadhuder* pisał znowu do *Stanow Generalnych* zdając im rachunek ze wszystkich swoich postępów y czynności. Z ciekawością czekamy, co za odpowiedź będzie dana na to pismo. *Prowincya Holenderska* niechciała akceptować tego listu *Xiążęcia Stadhudera*, ale owszem deklarowała się, iż wcale nie odstąpi od przedsięwziętych swoich rezolucyi, co się tycze tegoż *Xiążęcia Stadhudera*.

Z *Hamburga d. 20. Paździer*; *Rzeczpospolita Wenecka* kazała teraz robić tabelę rachunkow, iak wiele każdego roku musi dawać prezentow *Algierowi*, *Tunetowi*, y *Trypolowi*, gdyż podczas zgromadzenia *Weneckiego Senatu* proponowano, pozrywać wszystkie *Traktaty pokoju* z *Potencyami Barbarzyńskimi*, a koszt łożony na prezenta, obrócić na woynę przeciwko tymże.

Jeden z najsławniejszych *Doktorow w Neapolu* dnia 21. *Września*, przywołał do siebie swoich domowych, y powiedział im: „Uczyniłem „ już *Testament*, gdyż jutro przed południem o 10. godzinie koniec „ będzie życia mego. !, „ *Umarł* on nazajutrz punktualnie o teyże samey godzinie, iak przepowiedział, y całe miasto z tego tak obłobliwszego zdarzenia wniezmerne wprawione zostało podziwienie.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 4. LISTOP: R. 1786.

W *Księgarni Macieja Szczepańskiego* w *Bramie Nowomieskiej* znajdują się *Książki nowe* (1) *Rozmowy Wielkich Krolow y sławnych Mężow w polach Eliceykich* z powieściami zabawnemi *JX. Frenelona* *Arcybi: Kambrzyjskiego* Tom II. in 8vo *Złt: 8.* (2) *Pani Podczaszyna y Woyciech Zdarzeński*, życie y przypadki swoje opisujący przez *Autora* *podolanki* Tom II. in 8vo *Złt: 6. gro: 15.* (3) *Wychowaniec Natury* z *Francuskiego* tłumaczony Tom II. *Złt: 6.* (4) *O doskonałym Prawodawstwie* p. *JX. Bogusławskiego* s, p. in 8vo *Złt: 2.* (5) *Podroże Kapitana Guliwera* w różne kraie dalekie z *Angielskiego* przetłomaczone na *Pol: T. II. Złt: 8.* (6) *Kawaler y Panna* oboje w młodości źle wychowani z *Francuskiego* alarust: *Złt: 1. gro: 15.* (7) *O człowieku moralnym* z *Fran: Tłoma:* in 8vo alayu: *Złt. 3 gro: 15.* (8) *Cudzoziemiec ciekawy* *Satyra* in 8vo alaru: *Złt: 1.* (9) *Kazania Niedzielne X. Fabianiego* T. II. *Zł. 8.* (10) *Kazania Przygodne X. Drykowskiego* T. II. *Złt: 7.* (11) *Kazania Niedzielne nowo tłoma:* z *Fran: X. Bourdalou* T. IV. *Złt: 14.* (12) *Kazania Niedzielne Świątne y Połtne X. Haberkorne* na rok drugi T. IV. *Złt: 14* (13) *Kazania Świątne X. Bęnkowskiego* Tom II. 1786. *Złt: 7.* (14) *Katechizm sprzeczny X. Rytera* in 8vo alaru: *Złt: 2. gro: 15.* (15) *Praktyka kryminalna czyli spraw kryminalnych Sądzenia* przez *Czechowicza* in 4to: alarust: *Złt: 4.* (16) *Carte de la Pologne Divisee par Province & Palatins* par *T. Zamunni* 25, *Carte* oprawne w skorkę czerwoną *Złt: 72.*

Podaje się *Publiczności y dowiadomości*, iż *Jan Kowalewski* z *Sarnowu* rodem, na dniu 28. tego *Miesiąca*, uciekł w *Warszawie* zabrawszy nową barwę kasztanową spodnie takżeż, kamizelka ponsowa wyłogi ponsowe, pas laufrowy ponsowy burtowy z ponsiem przerabiane kałtorowe y czarne centki mięsiane, kaszkieł manszetrowy czarny, cyfra srebrna, wzrostu niewielkiego, mizerny na twarzy, oka niebieskiego, włosy białawe, wesoło nigdy niepatrzy; postużywszy *Niedziel 10.* załstugi za cały rok wybrałszy rzeczy różnych nakradczy, y lewbrzych w płaszozn białym uciekł. Ukogoby chciał służbę przyjmować, niech się tego samego spodziewa, u *Praza* się jednak aby o nim do *pałacu Xiąęcia Biskupa Krakowskiego* dawano znać.

Wiadomo się czyni kompromizynały Jż od złodzieja Pawłem Dąbrowskim nazwanego w Areście Miasta Skaryszewa z Rekwizycy Urzędu Miasta Praszysza przytrzymanego, y po wyexaminowaniu do tegoż Miasta odebranego, jest odebrana kwota Czeriw: Żł: 26. i pułczyńca y taż kwota wsekwestrze Kancellaryi Skaryszewskiej została. Z Rezolucyi przeto Sądowej uwiadomiał się wszyscy, pretensy w tey mierze mieć się przesiwdziwiający, aby naydaley przed czterema tygodniami do Sądu Woytowskiego Skaryszewskiego stawali.

Uczciwy Tomasz Bednarcki z Dobr Zelistawie w Kiełtwe Siewierskim leżących, z Parafii Siewierskiej, ożeniwszy się przed lat 13. z Franciszką Uchnascianką po niedługim z taż małżonką swoją pomieszkanim, opuśczoney od niey został, y mimo ułilnych starań gdzieby się znaydowała, dowiedzieć się niemoże. Uprasza przeto ten mąż strapiony, na miłość Chrześcijańską wszystkich i aby, jeżeli kto o iego żonie lub tey śmierci ma jaką wiadomość, był łaskaw donieść do Konylstorza Krakowskiego.

Uwiadomia się powrotnie Publicum, iż Pałac niegdy Jż Stanisława Mucielkiego starośty Lubiatowskiego tu w Warszawie na Ulicy Długa zwaney sytuowany, z mocy Dekretu Szll: Magistratu M. S. W. między kredytorami a kredytorami tego niegdy JP. Mucielkiego Starośty Lubiatowskiego dnia 25. miesiąca Września Roku bieżącego 1786. zapadłego, przez przyłiężtego tegoż miasta Architekta Żł: 131554 gro: 23 y trzy - czwarte Pol: tax wawy, na m cy Dekretu powrotnego między temi stronami dnia 25. Mca P ździernika 1786. Roku serwanego, przez Licytacyą Publiczną na Ratufzu M. S. W. dnia 8. Mca Listopada Roku bieżącego 1786. o godzinie 3. po południu przez Urząd M. S. W. więcej nad taxę dającym za gotowe pieniądze sprzedany będzie.

Jan Antoni Kaczanowski, rodem z Rydzyny Miasta pod Lesznem w Wielkiej Polsce, lat 37. mający kunztu Siodlarz, inż od lat 15. wyłzedł z domu Oycowskiego dla odprawiania wędrowki swojej. Gdy zaś od tego czasu, żadney o sobie nieślad wiadomości, y tyle tylko o nim doniesiono, że albo w samym Mieście Stołecznym Peterzburgu, lub w tamtejszych okolicach miał zabawić albo ośieść, więc po śinjerci Rodzicow y na Rekwizycyą wspol Suceksorow iego, oznaymie się iemu, ażeby jeżeli nie ośbicie, to przez Pełnomocnego stawil się od daty dzisieyszey za 6. Miesiący, dla odebrania sukcesy na niego po Oycu spadającej, y do 700. Żł: wynofzający; pod zaświadczeniem y ubezpieczeniem jednak Zwierzchności mteysza tego, w którym jest osiadłym. In Casu Contraventionis zaś, y jeżeliby w Terminie wyznaczonym nie stawil się, tenże Jan Antoni Kaczanowski promortuo uznany być ma. Datw w Rydzynie dnia 30. Ostobris 1786.

Burmistrz y Rada Miasta Rydzyny w Wielkiej Polsce.

Aukcyja na Ratufzu M. S. W. o godzinie 2. po południu przez Aukc: U. JKMcI za gotowe pieniądze odprawiać się będzie Dnia 6. 7. 8. y 9. Listopada 1786. Na zegarki złote y srebrne, miedz, cynę, fuknie męskie y damskie, lisy blamami, kitayki, gredytory, atlasy taffy, materye francuskie, pończochy y chustki tedwabne, muśliny wyszywane y inne kartuny białe, cyce rozne, manfesztry czarne w kolorach, dymy angiel: axamity, wstążki, materyki puliedwabne. sukno pulfukienka, fajans Angiel: felpy kamelorowe y inne, obrusy serwety holenderskie nowe, płutna cienkie białe, bekiesz y kafztrami y innemi futrami, Pikę angiel: materye wełniane, brzydly przednie, y domowe sprząty.

Na dniu wczorayszym to jest 29. Października okradzly znacznie uciekto pewniemu Panur dwóch ludzi poddanych kucharz y kapelczuk; kucharz wzrostu miernego; twarzy czarniawey wos czarny, głowę goli, kapota na nim z sukna krajowego szara w paski, pod kapotą garnitur sukienny w kolorze sułowym podnolzony. Kapelczuk wzrostu troche wyższego od kucharza cienki twaraz żolto - białey blady, wosa ieszczc niema, głowę niegoloną nosi, włos mały, suknie na nim barwiane, kontusz y żupan w kolorze ciemnopopielatym podnolzone, pas barusowy czerwony, sznurtek wloczkowy koło kontusza y żupana czerwony. Takowych tedy ludzi ięsbly kto pościęgnol, uprasza się caley powszechności, aby doniesiono do Kamienicy P. Otiera na Krakowskim Przedmieściu przed Bernardynami będącyej. Zaco Czer: Żł: 30. nadgródzono będzie.

Dnia 28. Października; jednemu Panu wyieżdżającemu z Warszawy, uciekli na Pradze Laskay. nazywający się Mławski, wzrostu sredniego, młody, w liberyi papuziey z poułowemi wylogami. kamizelką y płaszczu makowym, zabrawszy niektore rzeczy. Koby go dostał y dał znać do P. Sperti Siodlarza w Warszawie pod Nrem 294. na Ulicy Piekarskiej, będzie miał przyzwolita nadgródę.

Włoch wyieżdżający inż z Warszawy, rezelwował się przedać swą Małpę, znaiomą dobrze w Warszawie, swoyską, cale niedziką, y rozne sztuki umiejącą. To się oznaymie tym, którzy ją kupować po tyle razy chcieli. Stoł w Kamienicy JP. Prezydenta Nowego Miasta pod Nrem 266.